
29 de Outubro de 2020 - ANO - XIX. Nº 2076 - Pág  01 a 07

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA
PORTARIA N° 202, DE 26 DE OUTUBRO DE 2020. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONSIDERANDO Memo nº
017/2020/GAB/HMST

GERMANA MENEZES SOUSA

RESOLVE: Art.1° AUTORIZAR

art. 140, caput, inciso XIV
GERMANA MENEZES

SOUSA AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL Art. 2º

GABINETE DO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE Glai jones
Alves Feitosa - Secretário Municipal de Saúde.

, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 62, inciso V, da Lei
Orgânica do Município c/c art. 40 da Lei nº 2.390, de 16 de janeiro de
2013. o inteiro teor do

datado de 11 de março de 2020 oriundo da
Diretora Geral do Hospital e Maternidade Santa Teresinha-HMST
noticiando a este órgão gestor suposto ilícito administrativo praticado
pela servidora, Sra. , nos termos dos
artigos 163 e 164 da Lei Complementar Nº 01, de 23 de dezembro de
2009. à Corregedoria Geral do
Município de Caucaia, a abertura de Processo Administrativo
Disciplinar-PAD para apurar suposta prática de transgressão disciplinar
incursa no da LC Nº 01/2009 em desfavor
da servidora pública municipal, Sra.

, ocupante da função efetiva de
, Matrícula nº 35554. Esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação.
em 26 de outubro de 2020.,

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO.

CONTRATANTE

CONTRATADA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

ACRÉSCIMO DE VALOR

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE

SEXTO TERMOADITIVO AO
CONTRATO Nº 2018.06.07.002.001

2018.06.07.002.001
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO
DE 05 (CINCO) ESCOLAS: ANTONIO ALBUQUERQUE – EEIF
– PARQUE POTIRA, RAIMUNDO JERONIMO DE SOUSA –
EEIF – JUREMA, CEI ELTON COSTA TORRES – JUREMA,
HELENA AGUIAR DIAS – EEIF – CUMBUCO, E DA CRECHE
TIA LERLEANE – PARQUE SOLEDADE, JUNTO À
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE

: SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIADE CAUCAIA/CE.

: MONTEBRÁS SERVIÇOS EIRELI – EPP.

O
Município de Caucaia, através da

torna público o extrato do
, cujo objetivo é o

ao contrato n° que tem por objeto a

, conforme descrição no ANEXO I do Edital e na
Proposta de Preços da contratada que constituem parte integrante deste
termo contratual.

: O presente aditivo tem como
fundamento o art. 65, §1°, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. O presente aditivo irá
proporcionar um acréscimo ao valor originário do contrato num
montante de R$ 100.307,58 (cem mil, trezentos e sete reais e cinquenta
e oito centavos), de forma que o valor global do contrato era de R$
1.195.053,08 (um milhão, cento e noventa e cinco mil, cinquenta e três
reais e oito centavos) e passará a ser R$ 1.763.072,48 (um milhão,
setecentos e sessenta e três mil, setenta e dois reais e quarenta e oito
centavos), correspondendo a um aumento de 8,39%. Importa informar a
existência do quarto e do sexto aditivo que ocasionou um acréscimo

ACRÉSCIMO
DE VALOR

:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

EXTRATO

contratual na importância de 20,87% e 18,27% que corresponde a R$
249.413,56 (duzentos e quarenta e nove mil, quatrocentos e treze reais
e cinquenta e seis centavos) e R$ 218.298,24 (duzentos e dezoito mil,
duzentos e noventa e oito reais e vinte e quatro centavos).

Correrão por conta deste aditivo a seguinte
Dotação Orçamentária:

: 23 de OUTUBRO de 2020. Camila
Bezerra Costa da Silva – Secretária de Educação, Ciência e
Tecnologia de Caucaia/CE e

e Testemunhas. Camila Bezerra Costa da Silva - Secretaria
Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

DATA
DAASSINATURA ASSINAM

:
2108.12.361.0028.1.012, Elemento de

despesa: 4.4.90.51.00, Fonte de Recursos: 1.990.0000.03.
:

MONTEBRÁS SERVIÇOS EIRELI –
EPP

AVISO DEANULAÇÃO DO TERMO DE JULGAMENTO DE
PROPOSTAS DE PREÇOS. TOMADA DE PREÇOS N°
2020.07.13.001 – SME.

anulação do julgamento de classificação das propostas de
preços

Comissão de Licitações.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
C A U C A I A - E X T R AT O D O C O N T R AT O N º
2020.08.13.001–02

UNIDADE ADMINISTRATIVA:
OBJETO:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PROJETO ATIVIDADE:

AComissão de Licitações do Município de
Caucaia/CE, no uso de suas atribuições legais e pelo Príncípio da
Autotutela, torna público para conhecimentos dos interessados a

dantes proferido no Termo de Julgamento de Propostas de
Preços, reforçados pela Súmula 473 do STF e justificativa
fundamentada no processo licitatório nº 2020.07.13.001, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA
CONSULTIVA, ASSESSORAMENTO E ELABORAÇÃO, DE
ACORDO COM A DEMANDA DE PROJETOS DE
ARQUITETURA E ENGENHARIA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DASECRETARIADE EDUCAÇÃO CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. Motivo:
por reconhecimento do vício contido na decisão que desclassificou
a empresa recorrente TECHPROJ CONSULTORIA E PROJETOS
EIELI para o certame em epígrafe. O acesso ao processo está
disponível aos interessados para conhecimento do inteiro teor da
decisão da comissão. Maiores informações no Setor de Licitações |
Avenida Coronel Correia, nº 1073 – Parque Soledade –
CAUCAIA/CE, ou ainda, pelo telefone: (85) 3342.0545.
Caucaia/CE, 27 de outubro de 2020.

- Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia
de Caucaia/Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual nº
2020.08.13.001-02, resultante do Pregão Eletrônico nº
2020.08.13.001. Secretaria de
Educação, Ciência e Tecnologia de Caucaia/Ce.
AQUISIÇÃO DE MATERIALPERMANENTE E MATERIALDE
CONSUMO PARA ESTRUTURAÇÃO DOS CENTROS DE
EDUCAÇÃO INFANTIL, CONFORME CONVÊNIO Nº
028/2011- GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

0821 – Fundo Municipal de
Educação. 12.365.0027.1.016. -
CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DOS CENTROS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO E EXTRATOS



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Ana Cristina Dias Carneiro

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

Mirela Zaranza de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
Francisco Roberto Campos Gois

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Glai Jones Alves Feitosa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIOPÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 29 de Outubro de 2020 - Nº 2076

DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CEI).
3.3.90.30.00 Material de Consumo, 4.4.90.52.00

Equipamentos e Material Permanente.
1.111.0000.00 Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos -
Educação 25%, 1.125.0000.02 Transferências de Convênios -
Estado/Educação, 1.124.0000.00 Outras Transferências de Recursos
do FNDE. ÁGIL COMERCIO E DIST. DE
EQUIP. EIRELI (cem mil
quatrocentos e quarenta e nove reais e doze centavos).

da data da assinatura até 31 de Dezembro de
2020. Leandro José Vieira
Soares. Camila Bezerra Costa
da Silva - Secretária de Educação, Ciência e Tecnologia de
Caucaia/Ce. Caucaia/CE, 07 de outubro de 2020.

- Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia de Caucaia/Ce, torna
público o extrato do Instrumento Contratual nº 2020.08.13.001-06,
resultante do Pregão Eletrônico nº 2020.08.13.001.

Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia
de Caucaia/Ce. AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO PARA
ESTRUTURAÇÃO DOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL,
CONFORME CONVÊNIO Nº 028/2011- GOVERNO DO ESTADO
DO CEARÁ DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

0821 – Fundo Municipal de
Educação. 12.365.0027.1.016. -

ELEMENTOS DE
DESPESAS:

FONTE DE RECURSO:

CONTRATADO:
. VALOR GLOBAL: R$ 100.449,12

VIGÊNCIA
DO CONTRATO:

ASSINA PELO CONTRATADO:
ASSINA PELA CONTRATANTE:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO Nº 2020.08.13.001–06

UNIDADE
ADMINISTRATIVA:

OBJETO:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PROJETO ATIVIDADE:

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DOS CENTROS
DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CEI).

3.3.90.30.00 Material de Consumo, 4.4.90.52.00
Equipamentos e Material Permanente.
1.111.0000.00 Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos
- Educação 25%, 1.125.0000.02 Transferências de Convênios -
Estado/Educação, 1.124.0000.00 Outras Transferências de
Recursos do FNDE. MÔNICA REGINA DE
MELLO FARIA ME (dezoito
mil quinhentos e quarenta e seis reais e cinqüenta e dois centavos).

da data da assinatura até 31 de
Dezembro de 2020. Mônica R.
de Mello Faria. Camila
Bezerra Costa da Silva - Secretária de Educação, Ciência e
Tecnologia de Caucaia/Ce. Caucaia/CE, 07 de outubro de 2020.

- Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia
de Caucaia/Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual nº
2020.08.13.001-03, resultante do Pregão Eletrônico nº
2020.08.13.001. Secretaria de
Educação, Ciência e Tecnologia de Caucaia/Ce.
AQUISIÇÃO DE MATERIALPERMANENTE E MATERIALDE
CONSUMO PARA ESTRUTURAÇÃO DOS CENTROS DE
EDUCAÇÃO INFANTIL, CONFORME CONVÊNIO Nº
028/2011- GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

ELEMENTOS DE
DESPESAS:

FONTE DE RECURSO:

CONTRATADO:
. VALOR GLOBAL: R$ 18.546,52

VIGÊNCIA DO CONTRATO:
ASSINA PELO CONTRATADO:

ASSINA PELA CONTRATANTE:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
C A U C A I A - E X T R AT O D O C O N T R AT O N º
2020.08.13.001–03

UNIDADE ADMINISTRATIVA:
OBJETO:



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 29 de Outubro de 2020 - Nº 2076

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PROJETO ATIVIDADE:

ELEMENTOS DE DESPESAS:

FONTE DE RECURSO:

CONTRATADO: .
VALOR GLOBAL: R$ 17.545,28

VIGÊNCIA DO
CONTRATO:
ASSINA PELO CONTRATADO: ASSINA
PELA CONTRATANTE:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO Nº 2020.08.13.001–04

UNIDADE
ADMINISTRATIVA:

OBJETO:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PROJETO ATIVIDADE:

ELEMENTOS DE DESPESAS:

FONTE DE RECURSO:

CONTRATADO:
. VALOR GLOBAL: R$ 9.695,12

VIGÊNCIA DO
CONTRATO:
ASSINA PELO CONTRATADO:
ASSINAPELACONTRATANTE:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO –

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

UNIDADE ADMINISTRATIVA

OBJETO:

D O TA Ç Ã O
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.244.0022.2.053 – BLOCO DA
P R O T E Ç Ã O S O C I A L B Á S I C A – B L P S B /
07.22.08.243.0021.2.039 BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL
ESPECIAL – BL PSE / 07.22.08.244.0022.2.050 – BLOCO DA

0821 – Fundo Municipal de
Educação. 12.365.0027.1.016. -
CONSTRUÇÃO,AMPLIAÇÃO E REFORMADOS CENTROS DE
EDUCAÇÃO INFANTIL (CEI).
3.3.90.30.00 Material de Consumo, 4.4.90.52.00 Equipamentos e
Material Permanente. 1.111.0000.00
Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação
25%, 1.125.0000.02 Transferências de Convênios -
Estado/Educação, 1.124.0000.00 Outras Transferências de Recursos
do FNDE. A. PAZINATO MARINGÁ ME

(dezessete mil quinhentos e
quarenta e cinco reais e vinte e oito centavos).

da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2020.
Antônio Pazinato.

Camila Bezerra Costa da Silva -
Secretária de Educação, Ciência e Tecnologia de Caucaia/Ce.
Caucaia/CE, 07 de outubro de 2020.

- Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia de Caucaia/Ce, torna
público o extrato do Instrumento Contratual nº 2020.08.13.001-04,
resultante do Pregão Eletrônico nº 2020.08.13.001.

Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia
de Caucaia/Ce. AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO PARA
ESTRUTURAÇÃO DOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL,
CONFORME CONVÊNIO Nº 028/2011- GOVERNO DO ESTADO
DO CEARÁ DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

0821 – Fundo Municipal de
Educação. 12.365.0027.1.016. -
CONSTRUÇÃO,AMPLIAÇÃO E REFORMADOS CENTROS DE
EDUCAÇÃO INFANTIL (CEI).
3.3.90.30.00 Material de Consumo, 4.4.90.52.00 Equipamentos e
Material Permanente. 1.111.0000.00
Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação
25%, 1.125.0000.02 Transferências de Convênios -
Estado/Educação, 1.124.0000.00 Outras Transferências de Recursos
do FNDE. PEDRO PAULO PAIVA
RODRIGUES ME (nove mil
seiscentos e noventa e cinco reais e doze centavos).

da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2020.
Pedro Paulo Paiva Rodrigues.
Camila Bezerra Costa da Silva -

Secretária de Educação, Ciência e Tecnologia de Caucaia/Ce.
Caucaia/CE, 07 de outubro de 2020.

A SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO TORNA
PÚBLICO O
Nº 2020.10.19.004-02, RESULTANTE DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 2020.10.19.004, ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 2020.06.04.001. :
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO
MUNICÍPIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
LIMPEZA E DESCARTÁVEIS PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME
ADESÃO AATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2020.06.04.001,
GERENCIADA PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E T E C N O L O G I A D E C A U C A I A / C E .

GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO
CADASTRO ÚNICO – BL IGD PBF, ELEMENTO DE
DESPESA FONTE DE RECURSO:

CONTRATADA:
VALOR GLOBAL:

VIGÊNCIA DO
CONTRATO:

ASSINA PELA CONTRATADA:
ASSINA PELA

CONTRATANTE:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO –

E X T R AT O D O I N S T R U M E N T O
CONTRATUAL

UNIDADE
A D M I N I S T R A T I V A

OBJETO:

D O TA Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
07.22.08.244.0022.2.053 – BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL
BÁSICA – BL PSB / 07.22.08.243.0021.2.039 BLOCO DA
P R O T E Ç Ã O S O C I A L E S P E C I A L – B L P S E /
07.22.08.244.0022.2.050 – BLOCO DA GESTÃO DO
PROGRAMABOLSAFAMÍLIAE DO CADASTRO ÚNICO –
BLIGD PBF, ELEMENTO DE DESPESA FONTE
D E R E C U R S O :
CONTRATADA: VALOR
GLOBAL:

VIGÊNCIA DO CONTRATO:

ASSINA PELA CONTRATADA:
ASSINA PELA CONTRATANTE:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO –

E X T R AT O D O I N S T R U M E N T O
CONTRATUAL

UNIDADE
A D M I N I S T R A T I V A

OBJETO:

D O TA Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
07.22.08.244.0022.2.053 – BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL
BÁSICA – BL PSB / 07.22.08.243.0021.2.039 BLOCO DA
P R O T E Ç Ã O S O C I A L E S P E C I A L – B L P S E /
07.22.08.244.0022.2.050 – BLOCO DA GESTÃO DO
PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO ÚNICO –

33.90.30.00, 1.311.0000.00 /
1.390.0000.01. WESCLEY OLIVEIRA
PEIXOTO EPP. R$15.107,25 (quinze mil
cento e sete reais e vinte e cinco centavos).

A PARTIR DE SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE
DEZEMBRO DE 2020.
WESCLEY OLIVEIRA PEIXOTO.

ANA CRISTINA DIAS CARNEIRO -
Ordenadora de despesas da Secretaria de Desenvolvimento Social
do Município. CAUCAIA/CE, 21 DE OUTUBRO DE 2020.

A SECRETARIA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO TORNA
P Ú B L I C O O

Nº 2020.10.19.004-03, RESULTANTE DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020.10.19.004, ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 2020.06.04.001.

: S E C R E T A R I A D E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO.
AQUISIÇÃO DE MATERIALDE LIMPEZAE DESCARTÁVEIS
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE, CONFORME ADESÃO A ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 2020.06.04.001, GERENCIADA PELA
SECRETARIADE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAE TECNOLOGIADE
C A U C A I A / C E .

33.90.30.00,
1 . 3 11 . 0 0 0 0 . 0 0 / 1 . 3 9 0 . 0 0 0 0 . 0 1 .

C MOURÃO DE PAIVA ME.
R$ 7.877,50

. A PARTIR
DE SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2020.

Cátia Mourão de Paiva.
ANA CRISTINA DIAS

CARNEIRO - Ordenadora de despesas da Secretaria de
Desenvolvimento Social do Município. CAUCAIA/CE, 21 DE
OUTUBRO DE 2020.

A SECRETARIA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO TORNA
P Ú B L I C O O

Nº 2020.10.19.004-04, RESULTANTE DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020.10.19.004, ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 2020.06.04.001.

: S E C R E T A R I A D E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO.
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE, CONFORME ADESÃO A ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 2020.06.04.001, GERENCIADA PELA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
C A U C A I A / C E .

(sete mil oitocentos e setenta e sete reais e
cinqüenta centavos)



BL IGD PBF,
CONTRATADA:

VALOR
GLOBAL
VIGÊNCIA DO CONTRATO:

ASSINA PELA
CONTRATADA:

ASSINA PELA CONTRATANTE:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO

UNIDADE ADMINISTRATIVA:
OBJETO:

D O TA Ç Ã O
ORÇAMENTÁRIA:

P R O J E TO AT I V I D A D E :

F O N T E D E R E C U R S O :

ELEMENTO DE DESPESAS:
CONTRATADO:

. VALOR GLOBAL:

VIGÊNCIA DO CONTRATO:
ASSINA PELO CONTRATADO:

ASSINA PELA CONTRATANTE:
S E C R E TA R I A M U N I C I PA L D E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO -

UNIDADE ADMINISTRATIVA:
OBJETO:

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 06.21.10.301.0013.2.023;
06.31.10.302.0014.2.027; 0641.10.302.0014.2.915 ELEMENTO DE
DESPESA: 44.90.52.00 CONTRATADA:

. VALOR GLOBAL:
VIGÊNCIA DO CONTRATO:

ASSINA
PELO CONTRATADO: Carlos Silvério Rocha da Cruz ASSINA
PELA CONTRATANTE:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA- EXTRATO DO CONTRATO Nº 2020.08.03.001-02 -

ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30.00, FONTE DE
RECURSO: 1.311.0000.00 / 1.390.0000.01.
MÁXIMA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA.

R$ 8.541,00 (oito mil quinhentos e quarenta e um reais).
A PARTIR DE SUA ASSINATURA

ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2020.
FRANCISCO GLEIDSTON FONTELES DE

SOUZA. ANA CRISTINA DIAS
CARNEIRO - Ordenadora de despesas da Secretaria de
Desenvolvimento Social do Município. CAUCAIA/CE, 21 DE
OUTUBRO DE 2020.

- Secretaria de
Desenvolvimento Social de Caucaia/Ce, torna público o extrato do
Instrumento Contratual nº 2020.10.05.001-01, resultante do Pregão
Eletrônico nº 2020.10.05.001.
Secretaria de Desenvolvimento Social de Caucaia/Ce.
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
D E D E S E N V O LV I M E N T O S O C I A L .

07.22 – FUNDO MUNICIPAL DE
A S S I S T Ê N C I A S O C I A L .
08.244.0022.2.053 – BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA –
B L P S B . 1 3 11 . 0 0 0 0 0 0 –
TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL- FNAS; 1390000001- TRANSFERÊNCIA
DE RECURSOS DO FUNDO ESTADUAL DE ASSISTENCIA
ASSITENCIA ESTADUAL - FEAS.
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO. ANA
PAULA BARROSO DE SOUZA ME R$
95.074,30 (noventa e cinco mil setenta e quatro reais e trinta centavos).

da data da assinatura até 31 de
Dezembro de 2020. Osório
Martins de Lima. Ana Cristina
D i a s C a r n e i r o -

. Caucaia/CE, 21 de outubro de
2020.

A Secretaria Municipal
de Saúde de Caucaia/CE torna público o extrato do Instrumento
Contratual nº 2020.05.10.002-01, resultante do PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 2020.05.10.002 e ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS nº 2019.05.19.001:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
M AT E R I A L P E R M A N E N T E PA R A AT E N D E R A S
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CAUCAIA/CE, CONFORME ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 2020.05.19.001, GERENCIADA PELA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE CAUCAIA/CE.

nº
,

. C S ROCHA DA CRUZ
EPP

, da
data da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2020.

.
Glei Jones Alves Feitosa – Secretário

Municipal de Saúde. Caucaia/CE, 14 de outubro de 2020.

A
Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia do Município de
Caucaia/Ce torna público o extrato do Instrumento Contratual nº
2020.08.03.001-02, resultante do Pregão Eletrônico nº 2020.08.03.001.

R$ 40.520,70 (quarenta mil quinhentos e
vinte reais e setenta centavos)

UNIDADE ADMINISTRATIVA:
OBJETO:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ELEMENTO DE DESPESA: CONTRATADA:

.
VALOR GLOBAL:

VIGÊNCIA DO
CONTRATO:
ASSINA PELO CONTRATADO:

ASSINA PELA CONTRATANTE:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO Nº 2020.09.16.001 - 01
-

UNIDADE
ADMINISTRATIVA:

OBJETO:

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: ELEMENTO DE
DESPESA: CONTRATADA:

. VALOR GLOBAL:
VIGÊNCIA DO CONTRATO:

ASSINA PELO
CONTRATADO: ASSINA PELA
CONTRATANTE:

Secretaria de Educação, Ciência
e Tecnologia de Caucaia/CE. REGISTRO DE PREÇO
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS GRÁFICOS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIADE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA CAUCAIA/CE.

0821.12.361.0028.2.919.
33.90.39.00.

CAROLINE F FERREIRA EPITÁCIO SERVIÇOS GRÁFICOS
R$ 27.256,20 (vinte e sete mil duzentos e

cinquenta e seis reais e vinte centavos).
da data assinatura até 31 de dezembro de 2020.

Caroline Fontenele Ferreira
Epitácio. Camila Bezerra Costa
da Silva - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação,
Ciência e Tecnologia. Caucaia/CE, 19 de outubro de 2020.

A Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/Ce, torna público o
extrato do Instrumento Contratual nº 2020.09.16.001 - 01, resultante
do Pregão Presencial nº 2020.09.16.001.

Secretaria de Saúde do Município de
Caucaia/Ce. AQUISIÇÕES DE FRALDAS
DESCARTAVEIS ADULTO HIPOALERGÊNICAS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 2020.09.16.001.

0621.10.302.0014.2.266.
3 .3 .90 .32 .00 . MAXX

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
EIRELI R$ 8.078,40 (oito mil setenta e oito
reais e quarenta centavos). da data
assinatura até 31 de dezembro de 2020.

Cristiane Alves Gonzaga.
Glai Jones Alves Feitosa - Ordenador de

Despesas da Secretaria de Saúde do Município. Caucaia/CE 13 de
outubro de 2020.

PORTARIA Nº 007, DE 27 DE OUTUBRO DE 2020. NOMEIA
OS EXECUTORES DA UNIDADE DE CADASTRAMENTO
(UCM), CONFORME ACORDO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA (ATC) DO INSTITUTO NACIONAL DE
COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRARIA (INCRA).

RESOLVE:

Mauro Cézar Cordeiro
Lima -

O
G A B I N E T E D O S E C R E T Á R I O M U N I C I PA L D E
AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA MAURO CEZAR
CORDEIRO LIMA, pelo uso de sua atribuição e para renovar o
Acordo de Cooperação Técnica – ATC, cumprindo o estabelecido no
art. 46 da Lei 4.504/1964 (Estatuto da Terra) e no art. 52 do Decreto
55.891/1965, tendo como objetivo a conjugação de esforços materiais
e humanos na execução das atividades de manutenção do Sistema
Nacional de Cadastro Rural – SNCR, instruído pela Lei 5.868, de
12.12.1972, destaca-se a Clausula Segunda desse ATC, inciso II,
parágrafo sétimo,

Art. 1º NOMEAR os servidores AMAURI
BATISTA MIRANDA e SILVANDO EUGENIO DE SOUSA como
Executores da Unidade Municipal de Cadastramento –UMC do
município de Caucaia. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA.

Secretário Municipal deAgricultura Pecuária e Pesca.

g) designar um funcionário para exercer as funções
de Executor da Unidade Municipal de Cadastramento – UMC,
apresentando, para tanto, copia da portaria de nomeação do
cargo;

SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA, PECUÁRIO E PESCA

PORTARIA

PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 29 de Outubro de 2020 - Nº 2076



SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO RECURSOS HUMANOS

SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº01/2020, 29 DE OUTUBRO DE
2020. CONVOCAÇÃO PARA MATRICULA NO CURSO DE
FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO DOS AGENTES MUNICIPAIS
DE TRÂNSITO. A SECRETARIA MUNICIPAL DE

1.2 – CRONOGRAMA

Período de Matricula 03 a 04 de Novembro de 2020

Local de entrega de documentos e Matricula
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE
CAUCAIA- situada na Rua Joaquim Mota e Silva , 260, Novo
Pabussu, Caucaia

Horário de entrega e documentos e Matricula 08:00h às 12:00h

Período de Realização do Curso de Fo rmação e
Capacitação

09/11 à 08/12/2020

Horário do Curso de Formação e Capacitação

Segunda feira à Sexta feira -07:00h ás 12:00he de 13:00hàs
17:00h,

Sábados - de 07:00hàs 12:00h.

Local do Curso de Formação e Capacitação
CEMFA - Centro Municipal de Formação e Avaliação,

situado Av. Central, 1425 - Tabuba, Caucaia - CE, 61618-800,
Ceará

ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA
URBANA E CIDADANIA

AGENTE MUNICIPAL DE TRANSITO
1. DAS DISPOSIÇÕES

PRELIMINARES.

, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação, para Matricula no Curso de Formação e
capacitação, e estabelece normas e procedimentos para matrícula no
mesmo, referente ao Concurso público para provimento de vagas no
cargo de previsto no
Anexo III do Edital nº 001/2016.

1.1. O Curso de Formação e Capacitaçãotem
como objetivo geral,capacitar, habilitar etransmitir aos candidatos
participantes conhecimentos técnico-operacionais para o
desempenho das atribuições inerentes ao respectivo cargo.

2. DA CONVOCAÇÃO.

3. DA
ENTREGA DOS DOCUMENTOS NECESSÁRIOS À MATRÍCULA
NO CURSO DE FORMAÇÃO E CAPACITAÇÂO.

4. DO CURSO DE FORMAÇÃO E
CAPACITAÇÃO.

, 40(Quarenta) candidatos
ANEXOSI E II

3.1

03 e 04/11/2019 08:00h às
12:00h

. 3.1.2.

3.1.3.

3.1.4.

4.1. DA MATRÍCULA. 4.1.1

2.1. Ficam convocados, para matricula no Curso
de Formação e Capacitação, por este Edital ,
conforme aprovados em concurso público de acordo com o
Edital de Homologação, publicado no Diário Oficial do Município de
Caucaia, nº 1143, de 30de dezembro de 2016. 2.2. O Curso de Formação e
Capacitação será realizado sob a responsabilidade ANTONIA EURILANE
TEODOSIO GONÇALVES AMARALe sob a supervisão do Comando
AMT, no período de 09 de novembro a 08 de dezembro de 2020.

. Os candidatos
relacionados no presente Edital deverão comparecer, pessoalmente, ou por
intermédio de procurador, mediante procuração pública ou particular com
firma reconhecida em cartório, nos dias , das

, na Autarquia Municipal de Trânsito do Município de Caucaia,
situado á Rua Joaquim Mota e Silva, 260, Novo Pabussu, Caucaia, CE, para
apresentação e entrega dos documentos constantes no item 4.1.2 Por
ordem de chegada dos candidatos serão distribuídas senhas limitadas à
capacidade de atendimento da Prefeitura Municipal. Não serão
recebidos documentos de forma parcial, sendo que a falta de qualquer
documento constante no item 4.1.2 acarretará o não cumprimento da
exigência do item “3”, deste Edital. O não comparecimento no prazo
legal implicará a renúncia tácita do classificado convocado e,
conseqüentemente, a perda do direito à participação no curso de formação e
nomeação ao cargo para o qual foi aprovado, podendo o Município de
Caucaia-CE convocar o candidato imediatamente posterior, obedecendo a
ordem de classificação.

A matricula em primeira
chamada para o curso de Formação e Capacitação, realizar-se-á a partir das

08h:00às 12:00h, dos dias,03 e 04de novembro de 2020,
4.1.2

4.1.3.

4.2 DO CURSO DE
FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO.

exclusivamente na forma descrita no item 3.1 deste Edital. Somente
será admitida a matricula no Curso de Formação e Capacitação aos
candidatos que tiverem a idade mínima de dezoito anos completos,
estiverem capacitados física e mentalmente para o exercício das
atribuições do cargo, bem como apresentarem, nas datas e nos locais
previstos neste Edital, originais dos documentos abaixo relacionados e
munidos de fotocópias legíveis: a) atestado médico de aptidão física e
mental emitido a menos de 30 dias; b)ficha de matricula no Curso de
Formação e Capacitação (a ser preenchido e assinado na sede da
Secretária de Administração); c) certidão de antecedentes criminais
atualizada; a) Titulo de eleitor; b) Certidão de quitação eleitoral, d)
original e cópia simples da carteira de identidade ou de documento único
equivalente, de valor legal, com fotografia; e) original e cópia simples do
Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) ou do comprovante de inscrição no
CPF, impresso a partir do endereço eletrônico da Secretaria da Receita
Federal do Brasil ou emitido pela entidade conveniada no ato da inscrição,
desde que acompanhado de documento de identificação do inscrito; g)
Diploma, devidamente registrado, de curso de nível médio completo e
CNH; h)Comprovante de quitação com as obrigações militares, somente
para candidato do sexo masculino; Não haverá segunda chamada
para matrícula dos candidatos já convocados por este Edital. O candidato
não poderá alegar desconhecimento da realização da matricula no Curso
de formação e Capacitação como justificativa de sua ausência, tendo em
vista a publicação deste Edital, no Diário Oficial do Município e
disponibilização no site do Município.

4.2.1. O Curso de Formação e
Capacitação avaliará a freqüência obrigatória, o aprendizado e o

PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 29 de Outubro de 2020 - Nº 2076



desempenho individual do candidato, a partir das instruções normativas do
curso e critérios a serem definidos oportunamente durante o curso. 4.2.2 O
Curso de Formação e Capacitação, realizar-se-á no CEMFA -Centro
Municipal de Formação e Avaliação situado Av. Central, 1425 - Tabuba,
Caucaia - CE, 61618-800, Ceará com duração máxima de até 30(trinta)dias,
exigindo-se do aluno tempo integral com freqüência obrigatória

,
,

, com inicio

no dia 09 de novembro à 08dezembro de 2020 segunda feira
à sexta feira07:00 ás 12:00horas e de 13:00ás 17:00 horas aos
sábados do 07:00 ás 12:00 horas.

carga horária total de 200 horas/aulas
conforme discriminado abaixo:

, sendo de
e

4.2.3. A grade curricular do curso é
composta de módulos com disciplinas teóricas e prática, necessária a
formação do candidato, com uma

GRADE CURRICULAR CARGA HORÁRIA

MÓDULO I –LEGISLAÇÃO DE TRÂNSITO 40h/a

MÓDULO II NOÇÃOES DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO E SINALIZAÇÃO DE
TRÂNSITO

20/a

MÓDULO III –LEGISLAÇÃO DE TRÂNSITO APLICADA 48h/a

MÓDULO IV- ÉTICA E CIDADANIA 12/a

MÓDULO V – PSICOLOGIA APLICADA 12/a

MÓDULO VI – O PAPEL EDUCADOR DO AGENTE 12/a

MÓDULO VII – LÍNGUA PORTUGUESA 08/a

MÓDULO VIII – OPERAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO 08/a

MÓDULO IX – PRÁTICA OPERACIONAL 40/a

TOTAL 200h/a

4.2.4. O candidato deverá atingir a freqüência de 80%(oitenta) por cento em
relação ao total da Grade Curricular. 4.2.5. Durante o curso de Formação e
Capacitação,será realizada avaliação do aprendizado e acompanhamento de
desempenho individual de acordo com a instrução normativa do Curso.
4.2.6. A freqüência e a pontualidade dos candidatos serão controladas
diariamente, em cada aula ou atividade programada. 4.2.7. Será dada
tolerância máxima de 10 (dez) minutos de atraso em qualquer aula ou
atividade programada. O candidato que chegar após a tolerância
configurará como faltoso na folha de freqüência. 4.2.8 Será eliminado, o
candidato que deixar de comparecer ao Curso de Formação e
Capacitaçãoou dele se afastar por qualquer motivo, bem como não satisfizer
aos demais requisitos estabelecidos no subitem 4.2.1 deste Edital. 4.2.9. São
deveres dos candidatos matriculados no Curso de Formação e Capacitação:
a) apresentar-se para o início do Curso de Formação e Capacitação,
conforme Edital de convocação; b) participar das aulas e demais atividades
constantes da programação, na forma e no local determinados. c) observar o
regime de tempo integral e dedicação exclusiva durante o Curso de
Formação e Capacitação; d) observar os preceitos deste Edital; e) ser
pontual às aulas e às demais atividades determinadas pela Coordenação do
Curso de Formação e Capacitação; f) ter comportamento ético, assumindo

total responsabilidade por seus atos e colaborando para manter um
ambiente favorável à aprendizagem; g) não utilizar aparelhos celulares,
rádio, walkman, gravador ou qualquer equipamento de comunicação no
período de atividades curriculares e de avaliação de aproveitamento; h)
trajar-se de maneira adequada para o trabalho em organização pública;
4.2.10. São direitos dos candidatos matriculados no Curso de Formação e
Capacitação: a) receber, no dia de início do Curso de Formação e
Capacitação, a programação e grade curricular. b) receber gratuitamente o
material instrucional; c) ser tratado de forma ética, em um ambiente
favorável à aprendizagem; c) obter, da Coordenação do Curso de
Formação e Capacitação, as informações e os esclarecimentos
necessários ao desempenho adequado de suas atividades no Curso; d)
recorrer ao Coordenador Geral do Curso de Formação e Capacitação
quando se julgar preterido ou prejudicado nos seus direitos.

. 5.1. Os casos omissos serão resolvidos pela
Comissão Deliberativa e Executora do Concurso, com a homologação da
Secretária de Administração.

Secretária de Administração, Recursos
Humanos, Segurança Urbana E Cidadania Do Municipal De Caucaia.

5. DAS
DISPOSIÇÕES FINAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, 29 de Outubro de 2020. LUCIANA NARA
SARAIVA DE AMORIM -

ANEXO I

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA

1 000136479 YURI RESENDE DA SILVA MENESES 91,88

2 000144960 JOSÉ RODRIGUES GOMES 91,25

3 000126887 FRANCISCO EMANOEL SAMPAIO DE OLIVEIRA 91,25

PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 29 de Outubro de 2020 - Nº 2076



4 0001123480 PAULO ELÁDIO AZEVEDO PINHO 90,63

5 000131675 RODRIGO DA SILVA SIQUEIRA 90,00

6 000141195 HBÉLIA MARQUES VERAS 89,38

7 000142950 VENÂNCIO DE OLIVEIRA PEREIRA 89,38

8 000147208 ADILANE COSTA FREITAS 87,05

9 000147188 PAULO ROBERTO HOLANDA BARROS 87,05

10 000147140 CARLOS RENAN SILVEIRA DA COSTA 87,05

11 000143997 KEULIANE DA SILVA NOGUEIRA 87,38

12 000150665 ADAILSON PAULINO DE MORAIS 86,88

13 000147176 GLAUBERTO SILVA DE LIMA 86,88

14 000136647 ADERSON BARBOSA COSTA 86,88

15 000121456 GEORGE MICHAEL ALVES NOGUEIRA 86,88

16 000147047 JOÃO PAULO CAVALCANTE DE ABREU 86.88

17 000146012 FRANCISCO IGOR DOS SANTOS AGUIAR 86,88

18 000148686 ELIADE SANTOS BARBOSA 86,88

19 000148914 BISMARK ANDRADE DE SOUZA 86,25

20 000136778 LUCAS SENA DE OLIVEIRA 86,25

21 000122462 LUCAS BARROS NERY 85,63

22 000131764 HELDER RODRIGUES DA SILVA 84,38

23 000147675 ANA LÍVIA BRASIL SILVA 84,38

24 000123011 RÕMULO CESÁR MARTINS FERREIRA 84,38

25 000147099 RAFAEL COSTA DO NASCIMENTO 83,75

26 000131285 DÁRIO MARCAL BARROSO 83,75

27 000137419 LUANA FEITOSA DE ANDRADE 83,75

28 000147960 KALLEBE DE MENESES AGUIAR 83,75

29 000131203 JONATHA MOREIRA DA SILVA 83,13

30 000148676 JOSÉ IGARO DE ARAUJO VIANA 83,13

31 000146468 ANTONIO ITALO MENDONÇA BEZERRA 83,13

32 000147113 JOCICLEIDE QUEIRÓZ BARROS DE MORAIS 83,13

33 000167096 ILDERLAN SILVA FIGUEIREIDO 83,13

34 000163436 FRANCISCO GLEIDSON SABINO BRAGA 83,13

35 000121114 JEIMSON HOSLLEY FREITAS FERREIRA 82,05

36 000143351 DEMETRIUS BEZERRA MAGALHÃES DE AMORIM 82,05

37 000121087 THALISON DA SILVA VITORIANO 82,05

38 000145762 FRANCISCO DE ASSIS MIRANDA DE LIMA 82,05

39 000120349 DANIEL QUEIROZ DE OLIVEIRA NETO 81.88

ANEXO II – PORTADORES DE DEFICIENCIA

01 000124618 RICHARDSON VICTOR MOREIRA DE FREITAS 74,38

Caucaia, 29 de Outubro de 2020. Secretária de Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana E
Cidadania Do Municipal De Caucaia.

LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 29 DE OUTUBRO DE 2020 - ANO XIX Nº 2076


